
Proposta Numero: DEL-1185-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e indizione procedura negoziata telematica – ex art. 1, comma
2, lett. b) del d. l. n. 76/2020 convertito in l. n. 120/2020 finalizzata all’affidamento della fornitura di 
scatole di cartone ondulato per la custodia di cartelle cliniche, pellicole radiografiche e faldoni per la 
durata di anni 3 (tre), per le necessità della ASL TA – CIG Z72362FA1A. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
 con  deliberazione  DG  n.  2977/2017  è  stata  indetta  la  procedura  negoziata  telematica  per

l’affidamento triennale della  fornitura di  scatole di  cartone ondulato per la  custodia di  cartelle
cliniche, pellicole radiografiche e faldoni per le necessità della Asl TA; 

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88/2018 detta procedura è stata aggiudicata
alla  ditta  Orsini  Group  Divisione  Imballaggi  srl  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  33.950,00,  IVA
esclusa, per la durata di anni 3 (tre) con decorrenza della fornitura a far data dal 22/06/2018;

CONSIDERATO  che,  intervenuta  la  naturale  scadenza  contrattuale  ed  attese  le  ulteriori  richieste  di
fornitura della medesima tipologia - formulate in particolare dal Dipartimento di Prevenzione giusta nota
acquisita  al  protocollo  al  nr.  16743  del  31/01/2022,  e  dall’Archivio  Clinico  del  Presidio  Ospedaliero
Centrale S.O. “SS. Annunziata” con comunicazione a mezzo mail del 01/03/2022 – persiste la necessità di
assicurare la fornitura de qua evitando soluzioni di continuità, oltre che per assicurare le predette richieste
di  fornitura  pervenute  dalle  Strutture  Aziendali,  scongiurando  così  disservizi  nella  custodia  della
documentazione;

RILEVATO che non sono attive Convenzioni Consip, né risultano comunicazioni volte alla predisposizione
di una procedura di gara centralizzata da parte del soggetto aggregatore InnovaPuglia spa e che resta
facoltà di quest’Azienda revocare la gara in corso qualora dovessero rendersi disponibili altre convenzioni
Consip o gare centralizzate più favorevoli  per l’esigenza in esame o di recedere dal  contratto qualora
l’aggiudicatario non dovesse adeguarsi alle condizioni più favorevoli rispetto alle predette;

RITENUTO,  in  considerazione  di  quanto  sopra,  di  provvedere  all’indizione  di  una  procedura  negoziata
telematica  –  ex  art.  1,  comma  2,  lett.  b)  del  d.  l.  n.  76/2020  convertito  in  l.  n.  120/2020  -  tramite
piattaforma Empulia finalizzata all’affidamento della fornitura di scatole di cartone ondulato per la custodia
di cartelle cliniche, pellicole radiografiche e faldoni, per la durata di anni 3 (tre), con invito a formulare
offerte inoltrato alle ditte iscritte nella categoria merceologica di pertinenza, con aggiudicazione, in lotto
unico e indivisibile, in favore dell’offerta riportante il minor prezzo rispetto all’importo posto a base d’asta –
determinato in € 27.699,10 iva esclusa- ai sensi dell’art. 95, comma 4 del d. lgs. n. 50/2016;

VISTO che l’Area Gestione del Patrimonio ha predisposto la documentazione di gara, depositata agli atti
d’ufficio, della quale se ne richiama integralmente il contenuto, anche se non materialmente allegata al
presente provvedimento;



L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Annalisa Coletti
Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: f.to Lorenzo Francesco Russo

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI AUTORIZZARE  a contrarre e contestualmente indire una procedura negoziata telematica – ex art.  1,
comma 2, lett. b) del d. l. n. 76/2020 convertito in l. n. 120/2020 - tramite piattaforma Empulia finalizzata
all’affidamento della fornitura di 
scatole di cartone ondulato per la custodia di cartelle cliniche, pellicole radiografiche e faldoni per la durata
di anni 3 (tre),  con invito a formulare offerte inoltrato alle ditte iscritte nella categoria merceologica di
pertinenza, con aggiudicazione, in lotto unico e indivisibile, in favore dell’offerta riportante il minor prezzo
rispetto all’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del d. lgs. n. 50/2016;

DI STABILIRE  che l’importo complessivo previsto a base d’asta per la fornitura in oggetto è pari ad €
27.699,10,  oltre  IVA come per  legge e  che  la  registrazione  di  spesa  sarà  effettuata  con il  successivo
provvedimento di aggiudicazione;

DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento il dott. Lorenzo Francesco Russo, Direttore dell’Area
Gestione del Patrimonio;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 3, comma 26 della l.
r.  n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


	PREMESSO che:

